
TỎNG CÔNG TY ĐẦU TƯ
VÀ KINH DOANH VÓN NHÀ NƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 216 /NQ-ĐTKDV.HĐTV Hà Nội, ngày 10 tháng I năm 2025

NGHỊ QUYÉT
V/v Phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn đầu tư của SCIC

tại Tổng công ty cổ phần Điện tử và tin học Việt Nam

HỘI ĐÒNG THÀNH VIÊN

Căn cứ Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013 của Chính phủ về
chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh
vốn nhà nước (SCIC);

Căn cứ Nghị định số 147/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ về sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2013/NĐ-CP ngày 01/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 148/2017/NĐ-CP ngày 25/12/2017 của Chính phủ về Điều
lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng thành viên Tổng công ty
Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước ban hành kèm theo Quyết định số 25/QĐ-
ĐTKDV.HĐTV ngày 30/3/2018 và được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 26/QĐ-
ĐTKDV.HĐTV ngày 29/4/2022 của Hội đồng thành viên Tổng công ty Đầu tư và
Kinh doanh vốn nhà nước;

Xét tờ trình số 1478/ĐTKDV-ĐT3 ngày 28/8/2025 của Ban Giám đốc;

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng thành viên ngày 10/9/2025,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất đề xuất của Tổng giám đốc tại tờ trình số 1478/ĐTKDV-
ĐT3 ngày 28/8/2025 về Phê duyệt Phương án chuyển nhượng vốn đầu tư của SCIC
tại Tổng công ty cổ phần Điện tử và tin học Việt Nam (Viettronics), cụ thể như sau:

- Phương thức bán cổ phần (đấu giá, chào bán cạnh tranh, thỏa thuận) cả lô (01 l8)

toàn bộ 38.529.750 cổ phần của SCIC tại Viettronics;

Giá khởi điểm chào bán cả lô cổ phần: 964.344.000.000 đồng/lô (tương ứng
giá khởi điểm của 1 cổ phần: không thấp hơn 25.028,54 đồng/1 cổ phần) và các mức

giá sau: (i) giá tham chiếu bình quân 30 ngày liên tiếp trước ngày phê duyệt phương
án chuyển nhượng vốn của mã chứng khoán VEC, (ii) giá tham chiếu của mã chứng
khoán VEC trước ngày phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn 01 ngày.

Điều 2. Giao Tổng giám đốc:

- Báo cáo Đảng ủy nội dung nêu tại Điều 1 theo quy định;

- Xem xét, quyết định các nội dung còn lại của phương án chuyển nhượng vốn
và triển khai bán vốn của SCIC tại Viettronics đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật
và quy chế nội bộ của SCIC.

1

a




